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هفتــه چهاردهم رقابت های لیگ برتر با اتفاقاتی مهم مواجه شــد. ســوای  
حضور دوباره امیر قلعه نویی روی نیمکت تراکتورسازی و مصاف با استقلال 
در اولین گام، می توان از خداحافظی محســن قهرمانــی به عنوان یکی از 

اتفاقات ویژه این هفته یاد کرد. 

غش کردن داور 
از دید برخــی بازیکنان و مربیان تیم های لیگ برتری محســن قهرمانی از 
معدود داوران بداخلاق ایران به شمار می رود یا بهتر بگویم می رفت چرا که 
وی بعد از اتفاقات ورزشــگاه فولادشهر وارد فاز جدیدی از زندگی شخصی و 
حرفه ای خود شد. فازی که سختی هایی برای او به همراه داشت. دو فصل 
پیش  بود که علی دایی سرمربی وقت ســرخ های پایتخت  پس از شکست 
تیم فوتبال پرســپولیس مقابل ســپاهان در هفته دهم لیگ برتر فوتبال در 
نشســت خبری از غش کردن محسن قهرمانی خبر داد و گفت: »تیمی را از 
دقیقه 2 به عمد 10 نفره می کنند. از قبل می دانســتیم قهرمانی به آن طرف 
غش می کند. آقایان فدراســیون به ما بگویند قرار اســت 10 نفره شوید تا بر 
اســاس آن تیم را بچینم. داور همه چیز ما به هم زد. اخراج اشتباه بود و من 
مطمئنا اشــتباه کرد. مگر می شــود به همین راحتی در دقایق ابتدایی بازی 
یک بازیکن را اخراج کرد. کدام تیم در دقایق ابتدایی 10 نفره شده و یا داور 
کاری می کند که یک تیم 90 دقیقــه 10 نفره بازی کند. آقای قهرمانی من 
شماره تلفن ها و شماره حساب ها را نمی دانم. اگر تو داوری من پروفسورای 

داوری دارم.«

شواهد در برنامه 90
همان روزها بود که عادل فردوسی پور در برنامه 90 به این موضوع پرداخت 
و دایــی را روی خط آورد! علی دایی، ســرمربی پرســپولیس در مورد وجود 
اشتباهات فاحش از ســوی قهرمانی گفت : اشتباه با تخلف فرق دارد. یک 
مثال برای تان می زنم از همین آقا تا ماجرا روشــن تر شــود . ســال 87 مس 
کرمان با راه آهن بازی داشــت. یک پنالتی به نفع مس گرفته می شود و گل 

زده می شــود و درحالی کــه هیچ کس دور 
نورمحمدی نیســت گل ســالم او خطا 

اعلام می شــود. آن مساله 
پیگیری شــد بــه نتایج 
مهمــی هم رســید اما 
مســکوت مانــد. البته 

در آن برنامه مشــخص شد  
خردادماه ســال 92 دیدار پلی آف لیگ دسته 2 بین 

تیم های نفتون و شهرداری جویبار برگزار شد و  داور وسط 
کســی نبود جز محســن قهرمانی البته نام کمک داور این 

مســابقه نیز قطعا برایتان آشــنا خواهد بود : مرتضی کریمی !  
در آن برنامــه 90، ملاقات قهرمانــی با بادیه در 

یك جگرکــی با ذکر جزئیات لبــاس قهرمانی 
در آن از ســوی بادیه مدیرعامــل نفتون ذکر 
شــد ولی همگی از ســوی قهرمانی و کریمی 

تکذیب شد. 

محرومیت عجیب 
در حالیکــه ماجــرا در شــهریورماه ســال 92 رخ داده بود امــا رای کمیته 
انظباطی در دی ماه صادر شــد. پس از تاخیری 4 ماهه رای صادره تعجب 
همگان را برانگیخت . در ردیف 4 این رای آمده : »محســن قهرمانی )داور 
فوتبال( که با رفتار غیر ورزشــی و دون شــان حرفه ای و ایجــاد روابط غیر 
قانونی با برخی افراد ، مرتکب اقدامات خلاف مقررات انضباطی و اخلاقی 
در فوتبال گردیده اســت، حســب دلایل موجــود و اقرار ایشــان در جریان 
رســیدگی، متخلف شناخته شده و مســتنداً به ماده 62 آئین نامه انضباطی 
فیفــا مصوب 2011 میلادی و مــاده 21 قانون اخلاق فیفا مصوب ســال 
2012 میلادی و ماده 40 آئین نامه انضباطی فدراسیون فوتبال، به هشت 
ماه محرومیــت از هرگونه فعالیت مرتبــط با فوتبال و پرداخــت مبلغ پنجاه 
میلیون ریال جریمه نقدی محکوم می شــود.« این به معنی این است که در 

زمان صدور رای 4 ماه از محرومیت محســن قهرمانی گذشته بود! 

بازگشت پر حرف و حدیث
بــا پایان گرفتــن مدت محرومیــت قهرمانی 

و عدم اســتفاده از او در مســابقات وی 
بــه انتقــاد از کمیتــه داوران پرداخت. 
قهرمانــی بــا اشــاره بــه پایــان دوران 
محرومیتــش گفــت: اصفهانیان تاکید 

دارد برای بازگشــت به لیگ  برتر باید 
به او نامــه بزنم ولی ســوال من 

این اســت که آیا همه داوران 
محــروم بــرای بازگشــت به 

دوران داوری بــه اصفهانیان 
نامه زدند؟ واقعا این درخواســت 
او خنــده دار اســت. ایــن داور 
بین المللی فوتبال کشــورمان با 

اشــاره به قضاوت برخی داوران 
ادامه داد: آیــا داور نور چشــمیتان 

نامه عذرخواهی نوشت و بعد از محرومیت بازگشت؟ 
یا چون داور حرف گوش کنی است، به این راحتی 

بازگشــته و حالا بسیاری از داوری های مهم 
گــذار می شــود؟ محرومیت  به او وا

من تمام شــده بود و قاعدتا 
بایــد در کلاس پیش 

از فصل لیگ برتر شــرکت می کردم و شــاید در تســت بدنی رد می شــدم و 
اینگونه بهانه و توجیه آقایان مناســب تر بود. اما گویا ایــن بار پیگیری برای 
بازگشت محســن قهرمانی وعده و عید نیســت و مذاکرات مهدی برادران 
رئیس هیات فوتبال اســتان خراســان رضوی با حسین عســگری به نتایج 

خوبی رسیده است.

خداحافظی 
به هر حال محســن قهرمانی به داوری بازگشــت و در لیگ برتر، سوت زد 
اما به یکباره تصمیم به خداحافظی گرفت. وی در روزهای گذشــته اعلام 
کرد بعد از دیدار تراکتورســازی و اســتقلال از دنیای قضاوت خداحافظی  
می کند. وی پس از دیدار تراکتورســازی و اســتقلال درباره اینکه چرا این 
خداحافظی غریبانه بوده، گفت: در ادوار گذشته دیدید که داوری غریبانه 
خداحافظــی نکنــد؟ داور فوتبال ایران کــه هنگام صحبت کردن اشــک 
می ریخت، افزود: من برای فوتبال کشورم متأسفم و فقط می توانم همین 
را بگویــم. طبق هماهنگی هایی هم که شــده اســت، در آینده ای نزدیک 
ســایر صحبت ها را خواهم کــرد. وی درباره اینکه همیشــه در بین داوران 
تیتر یک تمام رسانه ها بوده و به داوری جنجالی مشهود شده است، 
گفت: ان شاالله آنجایی که باید بگویم، حرف هایم را خواهم زد. 
همان موقع که برای بازگشــت تصمیــم گرفتم و به داوری 
برگشــتم، به دوســتانم گفتم که یک نیم فصل بیشــتر 
گر هم برگشــتم فقــط به خاطر دوســتانم،  نیســتم. ا
پسرم و خانواده ام بود. به نوعی برای اعاده حیثیت به 
داوری برگشــتم. باید از تمام رسانه ها، برخی افراد در 
صدا و ســیما که همیشه به نوعی از من حمایت کردند 
تشــکر کنم. قهرمانی پس از این صحبت ها نتوانســت 
مقابل اشک های خود را بگیرد و به صحبت های خود 
پایان داد. حال ســوال اینجا اســت وی بعد 
از یک ماه چــه مطالبی را می خواهد 
در برنامــه 90 عنــوان کنــد؟ آیا 
ایــن تهدیــدی اســت برای 
کســانی که در ماه های 
بــرای  محرومیــت، 
وی خــط و نشــان 

کشیده اند؟!

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

تیم منچستریونایتد پس از 
حذف از لیگ قهرمانان اروپا، 
در رقابت های این هفته لیگ 
جزیره نیز عملکرد ضعیفی 
از خود بر جای گذاشت و با 
حساب 2 بر یک مغلوب تیم 
بورنموث شد.

تیتر دو

 محرومیت سنگین 
دو کشتی گیر شاخص 

بخاطر دوپینگ

اتحادیــه جهانی کشــتی از محرومیــت مادام العمر 
طالب نعمت پور و همچنین محرومیت چهار ســاله 
محمدحســین محمدیان به دلیل مثبت شدن تست 
دوپینگ خبــر داد؛ این در حالی اســت که نعمت پور 
ماه قبل با انتشــار نامه ای خداحافظی اش از کشتی 
را اعلام کرده بود. اتحادیه جهانی کشــتی نام طالب 
نعمت پور و محمدحســین محمدیان را به فهرســت 
کشــتی گیران دوپینگــی اضافه کرد.  در فهرســت 
جدید اعلام شــده، طالب نعمت پور به خاطر ارتکاب 
دوپینگ در جام جهانی 2014 برای همیشه از حضور 
در ورزش محروم شــد. ماده مصرف شــده نعمت پور 
اپی ترنبولون اعلام شده است. نعمت پور پیش از این 
نیز یک بار دوپینگ کرده بود اما سوابق مشخصی از 
آن وجود نداشــت به همین خاطر فدراسیون جهانی 
او را دو ســال محروم کرده بود اما با مشخص شدن 
اینکــه او در جام جهانی بــرای دومین بــار مرتکب 
دوپینگ شده، برای همیشــه از کشتی محروم شد. 
اما خبر بد برای کشــتی آزاد محرومیت چهار ســاله 
محمدحسین محمدیان ملی پوش وزن 86 کیلوگرم 
ایران در مسابقات جهانی 2014 است. محمدیان در 
آن رقابت ها به مدال برنز جهان رسید اما فدراسیون 
جهانی کشــتی اعلام کرد در تاریخ یک اکتبر 2015 
از او در خارج از مسابقه تست دوپینگ گرفته شده و به 
دلیل وجود ماده متااسترون متابولایت به مدت چهار 
ســال از حضور در کلیه رقابت های ورزشــی محروم 
شده است. البته این موضوع باعث پس گرفتن عنوان 
جهانی محمدیان نمی شــود. محمدیان در کنار رضا 
یزدانی یکی از مدعیــان جدی حضور در المپیک در 

وزن 97 کیلوگرم بشمار می رفت.

کونته: بلژیک حتی شانس 
فینالیست شدن دارد

سرمربی تیم ملی ایتالیا از بلژیک به عنوان تیمی یاد کرد 
که حتی می تواند فینالیست شود. تیم فوتبال ایتالیا در 
گروه E رقابتهای یورو 2016 با تیم های بلژیک، سوئد 
و جمهوری ایرلند همگروه شده است. آنتونیو کونته در 
خصوص این گروه اظهار کرد: بلژیک تیم بسیار خوبی 
اســت. من فکر می کنم آنها می توانند تا دیدار پایانی 
هم بالا بروند. وی در خصوص همگروه شدن با سوئد 
گفت: همه ما از قدرت زلاتان ابراهیموویچ باخبریم. 
کونته در خصوص ایرلند هم گفت: ایرلند تیمی است 
که با احســاس فراوانی بازی مــی کند. ما باید مراقب 

این تیم باشیم چون از روحیه بالایی برخوردار است.

یواخیم لو: شانس صعود از 
گروه را داریم

یواخیم لو، ســرمربی تیم ملی فوتبــال آلمان، گفت 
آنها شانس اول شــدن در گروه خود را دارند. تیم ملی 
فوتبال آلمان در گــروه C رقابتهای یورو 2016 با تیم 
های لهستان، ایرلند شمالی و اوکراین همگروه شده 
اســت. یواخیم لو در واکنش به قرعه کشی رقابتهای 
یورو 2016 اظهار کرد: صعود از گروه شــدنی است. 
ما شــانس اول صعود هستیم. می خواهیم به عنوان 
صدرنشین از این گروه بالا برویم. وی افزود: فکر می 
کنم باید توجه خیلی نزدیکی به هر حریفی در گروهمان 
داشته باشیم. ما لهستان را خیلی خوب از عملکرد این 
تیم در رقابتهای مقدماتی می شناسیم. اوکراین هم در 
بین تیم های حاضر در مرحله مقدماتی کمترین گل را 
دریافت کرده و می دانیم بازی با ایرلند شمالی هم خیلی 
دشوار است. سرمربی تیم ملی آلمان در پاسخ به این 
سوال که آیا لهستان قوی ترین حریف این تیم است، 
گفت: من این را نمی گویم. ما از کیفیت بالای این تیم 

باخبریم اما دو تیم دیگر گروه هم خطرناک هستند.

 دل بوسکه: گروه آسانی 
در رقابت های یورو وجود ندارد

سرمربی تیم ملی فوتبال اســپانیا گفت در رقابتهای 
یورو 2016 هیچ گروهی آسان نیست و تمامی تیم ها 
کار دشواری پیش رو دارند. تیم فوتبال اسپانیا، مدافع 
عنوان قهرمانی یورو، با تیم های جمهوری چک، ترکیه 
و کرواسی همگروه شده است. ویسنته دل بوسکه در 
واکنش به تیم های حاضر در این گروه اظهار کرد: ما 
برای تمام حریفان احترام قائلیم. کرواسی را همه می 
شناسند و اینکه تیم بزرگی است. ما برای اینکه بتوانیم 
سومین قهرمانی اروپایی خود را کسب کنیم باید بهترین 
عملکرد را داشته باشیم. گروه ما گروه دشواری است. 
سرمربی تیم ملی اسپانیا در ادامه تصریح کرد: من گروه 
آسانی در این رقابتها نمی بینم. وقتی رقابتها آغاز شود 

به حرف من خواهید رسید.

 هاجسون: احساس خوبی 
به گروه دارم

سرمربی تیم ملی فوتبال انگلستان نسبت به همگروهی 
با تیم های ولز، روسیه و اسلواکی واکنش نشان داد. تیم 
فوتبال انگلستان در گروه B رقابتهای یورو 2016 با تیم 
های ولز، روسیه و اسلواکی همگروه شده است. روی 
هاجسون در خصوص همگروهی با این تیم ها اظهار 
کرد: احساس خوبی در خصوص گروه دارم. همیشه 
یک شــانس خوب وجود دارد که ما با یکی از تیم های 
بریتانیایی دیدار داشته باشیم. وی افزود: از اینکه با ولز 
همگروه شده ایم خوشحالیم و می دانیم که این تیم در 

مقدماتی یورو عملکرد خوبی داشته است. 

آقای حاشیه
محمــد مایلی کهن گویا ول کن ماجرا نیســت. او همچنان بــه مصاحبه های تند 
و آتشــین خود علیــه کی روش و تیم اش ادامه می دهد و حتی حضور در کســوت 

مدیــر فنی تیم ملی امیــد هم مانع از انجام این انتقادات نمی شــود. او 
در تازه تریــن اظهارنظرش بــار دیگر علیه 

گاسپار، دســتایر کی روش مصاحبه 
کرده است. او امروز هم در ادامه 

صحبت هایش عنوان کرد که 
گاسپار را در حدی نمی بیند 

که علیــه او حرف بزند. 
ایــن در حالــی اســت 
کــه او همین چند روز 
پیش مصاحبه مفصل 
وجنجالی علیه گاسپار 

انجام داده بود.

خداخافظی بدون غش!
خداحافظی قهرمانی از دنیای قضاوت

سید حسن خمینی این روزها  و پس از اعلام کاندیداتوری در 
مجلس خبرگان رهبری، تیتر اول روزنامه ها و سایت ها است. 
وی البته اطلاعات خوبی در حوزه ورزش و خصوصا فوتبال 
دارد. این مساله را می توان از صحبت های او با اهالی ورزش به 
خوبی متوجه شد. روز شنبه سید حسن خمینی که نشان داده 
طرفدار استقلال است میزبان علی دایی و همراهانش بود. 

خانواده ای فوتبالی 
در این دیدار سیدحســن با ذکر خاطراتی از پــدر بزرگوارش 
مرحوم حاج سید احمد خمینی گفت: پدرم خیلی فوتبالی بود. 
گوش چپ خوب بازی می کرد. خودم هم دفاع آخر خوبی بودم 
و اگر ادامه می دادم در فوتبال یک چیزی می شــدم. احمد 
)پسر سید حسن( هم بازیکن خوبی است اما رفت طلبه شد. 
اگر ادامه می داد شما یک بازیکن بومی داشتید.  چندی قبل 
نیز مجید نایینی مربی سید احمد به تماشاگران امروز گفت: 
بازی سید  حسن هم خوب بود . علی اشراقی هم خوب بازی 
می کرد . محمد  تقی هم فوتبالش خوب بود . مسیح بروجرد ی، 

نوه د ختری امام هم بازی اش خوب بود .
تمرین صبا در قم 

سید حسن خمینی خطاب به علی دایی گفت تمرینات تان 
را هم به قم بیاورید. علی دایی گفت رفت و آمد سخت است. 
عبدالصمد ابراهیمی عضو هیات مدیره راه آهن هم به نوه امام 

خمینی )ره( گفت که علی آقا راســت می گوید. مسیر خیلی 
طولانی اســت. ما امروز با همت علی آقا مسیر را نیم ساعته 
آمدیم )خنده حضار( بین راه هم یکبار ماشین پلیس ما را نگه 
داشت و وقتی مامور پلیس علی آقا را دید با زبان آذری با هم 
احوالپرسی کردند و پلیس پرسید چرا اینقدر با سرعت می روی؟ 
علی آقا جواب داد: دیر شده باید به کنفرانس مطبوعاتی برسم. 
مامور پلیس هم گفت :خیالت راحت غیر از ما دیگر پلیسی در 
اتوبان نیست. سریع بران و برو که برسی )همه بلند خندیدند( 

ابراهیمی گفت که البته بخش دوم را شوخی کردم!  
یادآوری تصادف علی دایی 

سید حســن خمینی با یادآوری تصادف چندسال پیش علی 
دایی در مسیر بازگشت از اصفهان مسیر حرف ها را به سمت 
خاطره آن شب برد. بهمن دهقان هم گفت:حاج آقا،محمد 
دایی خاطره جالبی از آن شب دارد. می گوید رفتیم پمپ بنزین 
بنزین زدیم و همان جا میاچ یک پرتقال هم در دستش بود و 
شروع کرد پاک کردن. علی آقا شربت سرماخوردگی خورده 
بود و دیدم چشم هایش دارد روی هم می رود و سرعت ماشین 
به 200 رســیده تا آمدم سر پیچ بگویم مواظب باش، علی آقا 
ترمز زد و ماشین چپ کرد. ماشین روی بغل افتاده بود که من 
با لگد در را باز کردم و دیدم صورت علی روی آسفالت کشیده 
شده و مســتاصل بودم که کسی سریع بیاید کمک کند . باد 

شــدیدی می وزید و بیابان هم تاریک بود دیدم یکی زد روی 
شانه ام. برگشتم دیدم میاچ است.از من پرسید پوست پرتقال 
ها را کجا بریزم؟)در این لحظه هیچکس توان کنترل خنده 

اش را نداشت( 
دعوت برای تماشای مسابقه 

سید حسن خمینی گفت که یکی از بازی های صبا به ورزشگاه 
می آیم.کشوری فرد مدیرعامل صبا هم اعلام کرد که بازی 
برگشت با استقلال بیایید. علی دایی در این لحظه گفت: نه! 
بازی با استقلال اگر ما ببریم حاج آقا ناراحت می شود! سید 
حسن با خنده گفت:از کجا معلوم شما ببرید؟عباس دارابی 
سرپرست صبا که سابقه حضور در ســایپا را هم دارد گفت: 
زمان حضور علی آقا در سایپا همیشه استقلال را می بردیم.
سید حسن خمینی هم با لبخند جواب داد:حالا می دانند که 
من یادم نیست دارند کری می خوانند. علی آقا از باخت هایت 
به اســتقلال هم بگو)خنده حضار(! عبدالصمد ابراهیمی 
گفت: نه حاج آقا! احمدی که ما می شناســیم صبا بیا نبود. 
می رفت استقلال. علی دایی هم از سیدحسن خمینی دعوت 
کرد تا یک بازی دوستانه با هم داشته باشند که بهمن دهقان 
گفت:حاج آقا فریب علی آقا را نخورید. اگر به او یک گل بزنید 
تا سه روز هم که باشد شما را در زمین نگه می دارد که باختش 

را جبران کند و از کار و زندگی می افتید.  

جزئیات دیدار دایی و سید حسن خمینی

ورزش


